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محمد حسین میرزا برادر احمدشاه به ولیعهدی انتخاب گردید. ولیعهد جدید نه سال داشت...

* * 7 شهریور در گذر تاریخ

*محمد حسین میرزا برادر احمدشاه به ولیعهدی انتخاب گردید. ولیعهد جدید نه سال داشت (1288ش)

*وثوق الدوله وزیران خود را به معرفی کرد: (1295ش)
اشاره:

وثوق الدوله رئیس الوزراء و وزیر خارجه - سپهدار رشتی وزیر داخله - حشمت الدوله وزیر جنگ - مشارالملک وزیر مالیه -
نصرت الدوله وزیر عدلیه - امینالملک وزیر پست و تلگراف - قوام الدوله وزیر فوائد عامه - ممتازالملک وزیر علوم و اوقاف. موقتاً

اداره وزارت تجارت بر عهده وزیر مالیه قرار گرفت.

* چیچرین کمیسر خارجی شوروی و نریمان اوف کمیسر امور مسلمانان جنوب شرقی آسیا اعلامیه شدید اللحنی در مورد انعقاد
قرارداد اوت 1919 بین ایران و انگلیس صادر کردند. (1298ش)

اشاره:
در این بیانیه پس از مقدمه طولانی که در آن از سیاست رژیم تزاری روسیه در ایران به شدت انتقاد شده بود. قرارداد ایران و

انگلیس را مورد حمله شدید قرار داده بود و حکومت ایران را متهم به فروش کشورش به بریتانیا نموده بود.

* درگذشت فقیه و مرجع بزرگوار تقلید آیت الله «سیدمحمدتقی خوانساری» (1331 ش)
اشاره:

آیت اللّه حاج سیدمحمدتقی خوانساری فرزند آقا اسداللّه در سال 1267 ش در خوانسار و در خانوادهای که به علم و فضل و
ادب اشتهار داشت پا به عرصه وجود نهاد. وی پس از تحصیلات ابتدائی، در سن 17 سالگی جهت فراگیری علوم اسلامی رهسپار

نجف گردید.
آیت اللّه خوانساری در این حوزه، پس از طی مراحل سطوح، به محضر درس آخوند ملامحمدکاظم خراسانی، سیدمحمدکاظم
یزدی، میرزای نائینی و آقا ضیاءالدین عراقی راه یافت و در حلقه شاگردان آن بزرگواران به مدارج والای علمی و اخلاقی دست
یافت. ایشان در جنگ جهانی اول همگام با میرزا محمدتقی شیرازی و سیدابوالقاسم کاشانی در جنگ با استعمار بریتانیا شرکت
نمود و همچون رزمندهای کارآزموده و شجاع با دشمن جنگید. آیتاللّه خوانساری پس از سقوط عراق، دستگیر و به هند و چین

تبعید گردید وچهار سال در اسارت و تبعید به سر برد.
پس از بازگشت به وطن، بنا به پیشنهاد حاج شیخ عبدالکریم حائری یزدی،

مؤسس حوزه علمیه قم، به شهر قم آمده و ایشان را یاری نمود. این عالم ربانی در طول عمر پرافتخار خویش دست به اقداماتی
زد که معروفترین آنها اقامه نماز سیاسی - عبادی جمعه بود که چندین سال برگزار میگردید. همچنین اقامه نماز استسقاء در
سال 1363 قمری به امامت ایشان و با حضور انبوه مردم قم برگزار شد و با بارش باران رحمت، مردم از بلای خشکسالی نجات

یافتند.
آیات، سید اللّه شیخ عبدالکریم حائری یزدی، به همراه حضرات  ارتحال آیت  از  آیتاللّه سیدمحمدتقی خوانساری، پس 
صدرالدین صدر و سید محمد حجت کوه کمرهای ریاست مذهبی و مرجعیت و مدیریت حوزه علمیه قم را به عهده گرفته و نقش

خود را به خوبی ایفاء نمود.
از آیت اللّه خوانساری در دوران خفقان بار پهلوی فتواهای سرنوشت سازی صادر شده است که فتوای ضروری بودن حجاب پس
از اعلام کشف حجاب توسط رضاخان، فتوای کمک به فلسطینیان و جنگ با صهیونیسم و نیز فتوای ملی شدن صنعت نفت از

آن جملهاند.
سرانجام این عارف وارسته و فقیه پرهیزگار در هفتم شهریور1331ش برابر با هفتم ذیحجه 1371 ق در 64 سالگی در شهر
همدان دار فانی را وداع گفت و پس از تشییعی با شکوه در حرم مطهر حضرت معصومه(س) در کنار آیت اللّه حائری یزدی به

خاک سپرده شد.

* جشن هنر شیراز افتتاح شد (1349ش)
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* قیمت رسمی طلا هر کیلو 500 تومان تقلیل یافت(1350ش)

* امیرعباس هویدا کابینه خود را ترمیم کرد (1352ش)
اشاره:

دو وزیر جدید وارد کابینه کرد. در این تغییرات پروفسور انوشیروان پویان
وزیر بهداری و مهندس جواد شهرستانی وزیر راه و دکتر شاهقلی وزیر علوم و آموزش عالی شدند.

* افزایش نرخ بهره را
اعلام شد (1352ش)

اشاره:
دکتر محمد یگانه رئیس بانک مرکزی افزایش نرخ بهره را اعلام کرد: بهره سپرده های مدت دار تا یکسال به 8% بیش از یکسال

به 9% رسید. بهره سپردههای پسانداز هم 7% شد.

*نیروهای عراق، پاسگاههای مرزی ایران را مورد تجاوز قرار دادند.(1353ش)

* حزب زحمتکشان به رهبری دکتر مظفر بقائی اعلامیه داد و فعالیت خود را اعلام نمود. (1357ش)

*چهارده حزب سیاسی در ایران اعلام موجودیت کردند. (1357ش)
اشاره:

حزب ایران-حزب ملت ایران و
جامعه سوسیالیست های نهضت ملی که با اتحادی قدیمی جبهه ملی ایران را تشکیل میدهند. اعضاء هیئت اجرائی آن عبارتند

از: کریم سنجابی، داریوش فروهر، مهندس حسیبی و شاپور بختیار. حزب زحمتکشان ملت ایران به رهبری مظفر بقائی کرمانی.

*رحلت آیت اللّه «سید شهاب الدین مرعشی نجفی» مرجع بزرگ تقلید شیعیان
(1369 ش)

اشاره:
آیت اللّه سیدشهاب الدین بن سید محمود بن سیدالحکماء تبریزی مرعشی نجفی، فقیه اصولی و محدث رجالی در سال 1276

ش در شهر نجف در خاندان پرسابقه و اهل علم «مرعشی» به دنیا آمد.
تحصیلات ابتدائی و مقدمات علوم را نزد پدرش فرا گرفت و پس از طی سطوح، در درس خارج فقه و اصول حضرات آیات:

آقاضیاءالدین عراقی و شیخ احمد کاشف الغطاء و شماری از استادان و مدرسان برجسته حوزه نجف شرکت کرد.
آیتاللّه مرعشی در نجف، کربلا، کاظمین، سامرا، تهران و قم، نزد بیش از یکصد استاد زانوی ادب به زمین زد و در سایه پشتکار

عالی و همت بلند به مدارج بالای علمی و اخلاقی دست یافت.
آیتاللّه مرعشی نجفی مجتهدی بنام بود، به طوری که بیش از

200 تن از علمای اسلامی امامیه و تعداد کثیری از شخصیتهای
اهل سنت بر اجازه اجتهادش، مهر تأیید زده بودند.

وی از فِرَق شیعه نیز اجازه نقل روایت داشت. ایشان در سن
27 سالگی پس از بازگشت به ایران، در قم رحل اقامت افکند و تا پایان عمر در همانجا به تدریس و تألیف مشغول گردید.

حاصل عمر پربرکت ایشان در حدود یکصد و پنجاه اثر نفیس علمی در زمینههای مختلف علمی است.
در طول بیش از هفتاد سال تدریس این عالم بزرگوار، شاگردان فاضلی پرورش یافتند که هر کدام از آنها، در شمار علما و

مدرسین
حوزههای علمیه شیعه میباشند که

حضرات آیات: سید مصطفی خمینی، سید محمود طالقانی، مرتضی مطهری، سیدمحمد بهشتی،
شهابالدین اشراقی، محمد مفتح، امام موسی صدر، میرزا جواد تبریزی، شیخ حسین نوری همدانی، سیدرضا صدر، سید مهدی

روحانی و
سید مرتضی عسکری از آن جملهاند.

از دیگر خدمات معظمله بنای کتابخانه، مسجد، مدارس، حسینیهها و مراکز درمانی میباشد.آیتاللّه مرعشی در طول نهضت
اسلامی ایران به رهبری امام خمینی(ره)، همواره حامی و پشتیبان نهضت و رهبری آن بود و بارها در حمایت از حضرت امام،
اقدام نمود. پس از پیروزی انقلاب نیز، ایشان هماره از نظام اسلامی حمایت میکرد و در مناسبتهای مختلف، با ارسال پیامها،

به تقویت نظام میپرداخت.
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سرانجام این اسوه فضیلت و علم، در هفتم شهریور 69 در 96 سالگی دار فانی را وداع گفت و پساز تشییعی باشکوه، بر حَسَب
وصیت معظمله، در راهروی ورودی کتابخانهاش به خاک سپرده شد.

* * 25 ذی القعده در گذر تاریخ

*روز "دَحوالارض"
اشاره:

روز دَحوُالارض برای اهل معنی و صاحبان سیر و سلوک، یکی از روزهای مهم سال است که شیخ عباس قمی در مفاتیح الجنان
اعمال زیادی برای این روز نقل میکند. از جمله میگوید: یکی از چهار روزی است که روزهاش بسیار سفارش شده است و این

روزی است که رحمت خدا در زمین منتشر گردیده است.

*تولد حضرت ابراهیم(ع)
به نقل از امام رضا(ع)

اشاره:
منابع تاریخى در مورد محلّ تولد حضرت ابراهیم اختلاف نظر دارند ، بعضى از مورّخین بر اینباورند که ایشان در دمشق و در
روستایى به نام «برزه» که در کوه قاسیون واقع است متولد گشت . درمقابل گروهى دیگر بر این عقیدهاند که ایشان در منطقه

بابل که سرزمین کلدانىها در عراق است به دنیا آمدهاست .
نظریه پذیرفتنى تر این است که ایشان در بابل متولد شده است . این که بعضى گفتهاند که ایشان در توابع دمشق متولد شده
از آن جا سرچشمه مىگیرد که ایشان براى مساعدت و یارى رساندن به فرزند برادرش لوط رهسپار این منطقه گردید و در آن جا
نمازخواند ، که همین امر عدهاى را به این اعتقاد واداشت که تصور کنند ایشان در این منطقه متولد شدهاست . ابراهیم پس از
آن که پدرش به هفتاد و پنج سالگى رسید به دنیا آمد . وى فرزند ارشد خانواده آزربود . هنگامى که به سنّ جوانى رسید با

«سارا» ازدواج کرد .

*خروج پیامبر اکرم(ص)
از مدینه به قصد

حجة الوداع(10 ق)
اشاره:

از طرف پیامبر اکرم(ص) در ماه ذیقعدهی سال دهم هجری قمری به اهالی مدینه و قبیلههای اطراف اعلام شد که امسال، آن
حضرت قصد زیارت خانهی خدا و برپائى مراسم حج را دارد. به همین جهت، تعداد زیادی از مسلمانان به همراه آن حضرت عازم

مکه شدند.
پیامبراکرم(ص) در روز 25 ذیقعدهی سال دهم هجری قمری از مدینه حرکت نمود و در مکانی به نام ذوالحلیفه احرام بست.

تمام همسران آن حضرت و یگانه دختر گرامیش، حضرت فاطمه(س) در این سفر همراه پیامبر(ص) بودند.
حضرت علی(ع) نیز پس از مأموریت جهادی و تبلیغی در منطقهی یمن، به دستور پیامبر اکرم(ص) در مراسم بزرگ حجةالوداع

حضور یافت. چون حجّ این سال آخرین حج پیامبر اکرم(ص) بود به حَجَّةُالوِداع مشهور گردید.
پس از پایان مراسم حجةالوداع هنگام بازگشت به مدینه، در مکانی به نام غدیر خم،پیامبر اکرم(ص) در اجتماع یکصدهزار
نفری، حضرت علی(ع) را به فرمان خداوند متعال به جانشینی خودمنصوب فرمود و همگان با امیرالمؤمنین علی(ع) بیعت

کردند.

*درگذشت «میرزاعیسی قائم مقام فراهانی» وزیر نامدار عهد فتحعلی شاه قاجار
(1237 ق)

اشاره:
میرزا عیسی قائم مقام فراهانی پدر میرزا ابوالقاسم قائم مقام، مشهور به «میرزا بزرگ»از وزرای نامیایران در عهد فتحعلی شاه
قاجار بود. وی ادیب و دانشمندی فاضل به شمار میرفت و شخصیتی کاردان و با تدبیر بود و برای انجام امور اصلاحی کوشش

فراوان انجام داد.
اثباتُ النَّبَویَّةُ الخاصه، احکام الجهاد و اسباب الرشاد و الجهادیة الصغری (که دیباچهی این هر دو کتاب اثر میرزا ابوالقاسم قائم

مقام، پسر وی میباشد) از جمله آثار
میرزا عیسی قائم مقام فراهانی است.

میرزا عیسی قائم مقام فراهانی پدر میرزا ابوالقاسم قائم مقام مشهور به میرزا بزرگ ، 189 سال پیش در
25 ذیقعده 1237 قمری به علت ابتلا به بیماری وبا از دنیا رفت و در بقعه شاه حمزه در تبریز به خاک سپرده شد.
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*آیت اللّه مسیح تهرانی درگذشت.(1391ق)

* * 28 آگوست
در گذر تاریخ

* بنیانگذاری سلسله اشکانیان توسط «اَرَشْک»در پارْتْ (256 سال قبل از میلاد)

* کشف دماغه «امید نیک»
در جنوب آفریقا توسط «بارتولو میو دیاز» (1488م)

* کشف راه دریائی هندوستان توسط «واسکو دوگاما» دریانورد پرتغالی (1498م)

* تولد «یوهان گوته» شاعر و نویسنده شهیر آلمانی (1749م)

* پرتاب اولین موشک قاره پیما توسط دانشمندان شوروی (1957م)

* تظاهرات 300 هزار سیاهپوست آمریکا جهت تصویب قانون مدنی (1963م)

* امضای قرارداد صلح
بین «یاسر عرفات»و «اسحاق رابین» (1993م)
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